
COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA 
PROVINCIA DI SONDRIO PROVINCIA DI SONDRIO 

  
ORIGINALE          IMPEGNO N. ______ ORIGINALE          IMPEGNO N. ______ 
                      
                      
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
N.                  di Prot.            N.  129 Reg. Delib. 
 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALL’UFFICIO TECNICO COMUNALE PER 

INCARICO PROFESSIONALE PER REALIZZAZIONE SISTEMA DI 
CLIMATIZZAZIONE DEL MUNICIPIO. 

 
 
L’anno duemiladieci addì ventisei del mese di ottobre alle ore 16.30 nella sede Comunale. 
 
 
Previa comunicazione avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale: 
 
RISULTANO: 
    
    

 
Pres. 

 
Ass. 

BONGIOLATTI PIER LUIGI                 SINDACO  si  
BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO  si  
SALA ORAZIO                                         ASSESSORE  si  
DEL DOSSO DONATO                           ASSESSORE si   
MANNI VALTER                                     ASSESSORE si  

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Rina CERRI con funzioni di assistenza giuridica in ordine 
alla conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti (art. 97 T.U. 
267/2000). 
 
Il Dott. BONGIOLATTI Pier Luigi nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, constata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 VISTO il D.d.s. 8 settembre 2010 n. 8413  di approvazione del bando per la presentazione delle 
domande sulla Linea di Intervento 2.1.1.2  “Incentivi per la realizzazione di sistemi di climatizzazione per il 
soddisfacimento dei fabbisogni termici di edifici pubblici, attraverso pompe di calore”; 
 
 RITENUTO opportuno presentare la domanda per accedere al contributi di tale bando per quanto 
riguarda la realizzazione di sistemi di climatizzazione per il soddisfacimento dei fabbisogni termici di edifici 
pubblici, attraverso pompe di calore per il municipio; 
 
 DATO ATTO  che occorre provvedere al conferimento dell’incarico professionale per la redazione 
del progetto e della documentazione da trasmettere ai fini di accedere al contributo di cui al D.d.s. 8 
settembre 2010 n. 8413; 
 
 RITENUTO, pertanto, di assegnare tali progettazioni con incarichi esterni, in considerazione delle 
carenze in organico di personale tecnico come certificato dal Responsabile del servizio opere pubbliche ai 
sensi dell’art. 90 – comma 6 – del D.Lgs. n. 163/2006 (ex art. 17 – comma 4 – della legge 109/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni); 
 
 CIO’ PREMESSO;  
  
 CON VOTI unanimi favorevoli 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Opere Pubbliche e Manutenzioni a porre in atto tutti 

gli adempimenti necessari al fine di provvedere al conferimento dell’incarico professionale per la 
progettazione dell’intervento per la realizzazione di sistemi di climatizzazione per il soddisfacimento dei 
fabbisogni termici di edifici pubblici, attraverso pompe di calore presso il municipio. 

 
2. DI DEMANDARE al responsabile del servizio Opere Pubbliche e Manutenzioni l’approvazione dei 

relativi disciplinari d’incarico e la conseguente assunzione dell’impegno di spesa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA
	PROVINCIA DI SONDRIO

	ORIGINALE          IMPEGNO N. ______
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

